9 Islah Gusmian, Tafsir Al-Qur’an di Indonesia: Sejarah dan Dinamika, Nun, 1 (2015), 8.

sumber-sumber tafsir standar (mu’tamad). Ia tidak merincinya, tetapi dari

uraiannya mengutip Tafsīr al-Kabīr Mafātih al-Ghāib karya Fakhruddīn al-Rāzī

(w. 603 H/120 M), Ma’ālim Tanzīl karya al-Baghawī (w. 464 H/1071 M), Al-Kashf

wa al-Bayān karya al-Sa’labi, al-Burhān fī Ulūm al-Qur’an karya al-Zarkashi dan

lainnya.10

Penulis memandang bahwa meneliti Tafsir Malja’ al-Ṭālibīn fī Tafsīr

Kalām Rabb Al-Ᾱlamīn karya KH. Ahmad Sanusi merupakan bidang garap yang

amat menarik dan cukup beralasan.